30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. s-au 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 218.—Anul LXIII.

Brașov, Duminică 1 (14) Octombrie.

1900.

Casul dela Corniareva în congre- gația din Lugoș.

În adunarea de Vineri din Lugoș a reprezentanței comitatului Caraș-Severin a venit în discuțiune și cazul din comuna Corniareva, — unde se știe, că gendarmii au pușcat în popor și au omorât și rănit mai mulți oameni, din cauză, că poporul și-a arătat nemulțămirea față cu măsurarea islazurilor, ordonată fără de scirea lui.